
 

 

 

 

 

Prot. n. 460 

Del 21/05/2025 

Tit. VII/1 

Fasc. VII/1 

Decreto n. 20/2025 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
 

 

 
U.O. Servizi generali, logistica e supporto informatico 

Oggetto: Adesione del Dipartimento di Matematica al Dottorato di Interesse Nazionale in “LEARNING Sciences and Digital Technologies”, XLI 
Ciclo, con sede amministrativa presso 

l’Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia 

 

 

  

 

 

pag. 1 di 3 
 

  

   

 

OGGETTO: Adesione del Dipartimento di Matematica al Dottorato di 

Interesse Nazionale in “Learning Sciences and Digital 

Technologies”, XLI Ciclo, con sede amministrativa presso 

l’Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia. 
 
 

LA DIRETTRICE 

PRESO ATTO della nota dell'U.O. Accreditamento, procedura concorsuale e 

finanziamenti corsi della Direzione Ricerca, Terza Missione e 

Internazionalizzazione inviata con prot. n. 130818 del 16/05/2025 – 

Dottorato di Ricerca XLI Ciclo: trasmissione decisioni Organi di 

Governo del 13 e 14 maggio u.s. e relativi adempimenti Anno 

Accademico 2025/2026, in cui sono in particolare elencati i termini per 

aderire ai dottorati di interesse nazionale con sede ammnistrativa 

esterna all’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

CONSIDERATA la partecipazione dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro al 

Dottorato di Interesse Nazionale in “Learning Sciences and Digital 

Technologies”, sede amministrativa presso l’Università di Modena e 

Reggio Emilia, già per il XL Ciclo A. A. 2024/2025; 

CONSIDERATA la lettera inviata dalla Prof.ssa Veronica Rossano al Direttore del 

Dipartimento di Informatica, Prof. Filippo Lanubile, in cui garantisce il 

cofinanziamento di 1 annualità su fondi di cui è responsabile per il 

completamento della copertura di n. 1 borsa di studio per il Dottorato 

di Interesse Nazionale in “Learning Sciences and Digital 

Technologies”, XLI Ciclo, con sede amministrativa presso l’Università 

di Modena e Reggio Emilia; 



università degli studi di bari Aldo moro D.D. Dip. n.20/2025  

 

 
U.O. Servizi generali, logistica e supporto informatico 

Oggetto: Adesione del Dipartimento di Matematica al Dottorato di Interesse Nazionale in “LEARNING Sciences and Digital Technologies”, XLI Ciclo, con sede 
amministrativa presso 

l’Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia 

 

 

  

 

 

pag. 2 di 3 

 

VISTA  la proposta di partecipazione al Dottorato di Interesse Nazionale in 

“Learning Sciences and Digital Technologies”, XLI Ciclo, con sede 

amministrativa presso l’Università di Modena e Reggio Emilia e 

Coordinatore il Prof. Pier Cesare Rivoltella (Università Cattolica del 

Sacro Cuore), avanzata dalla Prof.ssa Eleonora Faggiano; 

CONSIDERATA l’urgenza di manifestare l’adesione del Dipartimento di Matematica al 

Dottorato di Interesse Nazionale in “Learning Sciences and Digital 

Technologies”, XLI Ciclo, per consentire l’espletamento di tutte le 

azioni necessarie per la formalizzazione della partecipazione 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro al XLI Ciclo del suddetto 

corso di Dottorato;  

SENTITI  per le vie brevi i docenti interessati afferenti a questo Dipartimento; 

 

DECRETA 

Art. 1  Si esprime parere favorevole all’adesione del Dipartimento di 

Matematica al Dottorato di Interesse Nazionale in “Learning Sciences 

and Digital Technologies”, XLI Ciclo, con sede amministrativa presso 

l’Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia – Coordinatore Prof. 

Pier Cesare Rivoltella. 

Art. 2  Si approva il Regolamento del Corso di Dottorato di Interesse 

Nazionale in “Learning Sciences and Digital Technologies”, XLI Ciclo. 

Art. 3  Si approva la partecipazione della Prof.ssa Eleonora Faggiano e del 

Dott. Roberto Capone al Collegio dei Docenti del Dottorato di 

Interesse Nazionale in “Learning Sciences and Digital Technologies”, 

XLI Ciclo. 

Art. 4  Si esprime parere favorevole in ordine allo schema di convenzione e 

alla sua stipula tra l’Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia 

(sede amministrativa) e l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro per il 

funzionamento del Dottorato di Interesse Nazionale in “Learning 

Sciences and Digital Technologies”, XLI Ciclo. 

 

 



università degli studi di bari Aldo moro D.D. Dip. n.20/2025  

 

 
U.O. Servizi generali, logistica e supporto informatico 

Oggetto: Adesione del Dipartimento di Matematica al Dottorato di Interesse Nazionale in “LEARNING Sciences and Digital Technologies”, XLI Ciclo, con sede 
amministrativa presso 

l’Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia 

 

 

  

 

 

pag. 3 di 3 

 

 

Art. 5  Si approva l'Accordo ai sensi dell’Art. 26, primo comma, del 

Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati (GDPR) (ove 

presente). 

 

Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima seduta 

utile. 

Bari, 21/05/2025 

La Direttrice del Dipartimento 
Prof.ssa Anna Maria CANDELA 


		2025-05-21T12:30:28+0200
	Anna Maria  Candela




